Rector de Somerplein 13, 3000 Leuven
Tel. & fax: 0491 753 754
BTW BE 0758788240
Openingsuren: 9:00 — 21:00
Zondagen gesloten
Open bij speciale gelegenheden

BIEREN

Stella Artois van het vat
25 cl
33 cl
50 cl
Tripel Karmeliet (vat, 33 cl)

Abdijbieren en Trappisten 33 cl
Westmalle Dubbel

Westmalle Tripel

Omer

Orval

Leffe Blond

Tripel Lefort

Speciale bieren op fles

Hoegaarden 25 ¢l
Hoegaarden Grand Cru 33 cl
Julius 33 cl
Jupiler 0,0% 25 cl
Kriek Belle-Vue 25 cl
Duvel 33 cl
Brasserie Lefort 33 cl

2,50
3,00
4,50
5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

3,00
4,00
4,00
3,00
3,00
5,00
5,00




FRISDRANKEN

=

Frisdranken

Chaudfontaine bruisend/niet-bruisend
Chaudfontaine 1/2 | bruisend/niet-bruisend
Chaudfontaine 1 | bruisend/niet-bruisend
Tonissteiner citroen 25 cl (zonder toegevoegde suiker)
Sprite

Fanta

Tonic

Gini

Agrum

Appletiser

Eskimo (pompelmoes + tonic)

Coca Cola (flesje) / zero

Huisbereide Ice Tea

Fruitsappen
Sinaas
Pompelmoes
Appel

ACE

Tonissteiner Vruchtenkorf 25cl (zonder toegevoegde suiker)

Vers van de pers
Sinaas

Citroen

Lemon Squash

2,50
4,00
7,00
3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
5,00
2,50
3,50

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

4,00
4,00
5,00



WARME DRAN KEN

Koffie (normaal)
Grote Koffie

Espresso (klein)
Doppio (dubbel klein)
Décaféiné

Koffie verkeerd

Latte machiato
Cappucino (slagroom)
Italiaanse cappucino (gestoomde melk)
Warme choco
Warme melk
Chocochino

Warme wijn

Thee natuur/citroen
Kamille/Munt/Groen
Rozenbottel

Verse muntthee

Extra honing

Pousse-cafés
Hasselt-kaffe (jenever)
French coffee (cognac)
Italian Coffee (amaretto)
Irish coffee (Jameson)

2,50
2,80
2,50
4,00
2,50
3,00
3,50
3,00
3,00
3,00
2,50
4,00
5,00
2,50
2,50
2,50
4,00

0,50

9,00
9,00
9,00
9,00



WIJNEN

Huiswijn Glas Karaf 2 Karaf 2 Fles 1l
Rood 4,00 7,50 13,00 24,00
Rosé 4,00 7,50 13,00 24,00
Wit 4,00 7,50 13,00 24,00
Cava 6,00 24,00
Cotes du Rhone Rouge (rood) 25,00

druif: 80% Grenache, 20% Syrah
smaak: fruiting, pruimen, rood fruit
Muscadet Sevres et Maine (wit) 25,00
druif: 100% Melon de Bourgogne
smaak: peer, wit fruit, frisse smaak, lange en ronde nasmaak
Moment de Plaisir, Pays d’Oc (rosé) 25,00

druif: 45% Grenache, 55% Syrah
smaak: zeer fruiting en intens

Borrelhapjes

Portie kaas of salami 8,00
Portie gemengd 8,00
Calamares met tartaarsaus 8,00
Loempia 8,00

Bitterballen 8,00




ALCOHOL

Aperitieven
Aperol Spritz
Martini wit/rood
Porto rood

Likeuren 5 cl
Campari
Amaretto
Bailey’s

Wijndistillaten 5 cl
Cognac

Graandistillaten 5 cl
Gin Gordon

Whisky J&B

Whiskey Jameson
Vodka Smirnoff
Havana Rum

Toeslag fris

Toeslag vers sap

Cocktails

Mojito

Gin Tonic

Sex on the beach

6,50
5,00
5,00

6,00
7,00
7,00

7,00

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
2,50
3,00

7,00
10,00
10,00



Keuken doorlopend
open van 10u tot 21u

SALADES

Caprese: tomaat, buffelmozzarella, basilicumpesto 15,00
Slaatje kip-ananas met huisbereide mosterddressing 15,00
Rundsca rpaccio met rucola, pijnboompitten en parmezaanse kaas 15,00
Slaatje met geitenkaas, spek en appeltjes 15,00

KINDERGERECHTEN

Friet met curryworst 7,00

Extra curryworst 2,50
Kaaskroket met friet 7,00
Garnaalkroket met friet 8,00
Huisbereide balletjes in tomatensaus 7,00

Spaghetti bolognaise 8,00




BROODGERECHTEN

Verse dagsoep met brood 5,00
Verse tomatensoep met brood 5,00
met soepballetjes 1,00
met soepkorstjes 1,00
Stokbrood kaas 4,00
(wit of bruin) ham 4,00
kaas/ham 5,00
américain 5,00
martino 5,00
kip curry 5,0
Toeslag club 1,00
Croques
Toast cannibale (2 stuks) 12,00
Enkele/dubbele croque monsieur (kaas & ham) 7,00/10,00
Enkele/dubbele croque madame cheval 8,00/12,00
Enkele/dubbele croque hawaienne 8,00/12,00

Enkele/dubbele croque bolognaise 8,00/12,00



ONTBUT

(van 9u tot 11u)

Spiegeleieren met brood
Omelet met brood

Spek met eieren en brood
Uitsmijter

Yoghurt Natuur (suiker)
Yoghurt fruit

7,00
7,00
8,00
9,00

6,00
8,00



WARME GERECHTEN

Kaaskroketten 2 stuks/3 stuks 13,00/17,00
Garnaalkroketten 2 stuks/3 stuks 15,00/19,00
Duo van kaas- en garnaalkroketten 14,00
Royal kipschnitzel met friet en sla 17,00
Huisbereide balletjes in tomatensaus met frietensla 16,00
Huisbereid koninginnehapje met friet en sla 17,00
Huisbereid stoofvlees met friet en witloofsla 18,00
Witloof uit de oven met puree 15,00
Varkenswangetjes in bruin bier met friet 21,00

Extra bijgerechten:

Friet 3,00
Aardappelkroketten (6 stuks) 3,00
Puree 3,00
Brood 2,00
Kaas 2,00

PASTA

Spaghetti bolognaise (huisbereid) met brood en kaas 13,00
Vegetarische pasta (huisbereid) met brood en kaas 12,00

Lasagne bolognaise (huisbereid) met brood 14,00
Macaroni met ham en kaassaus 15,00
Chili con carne met pasta of rijst 14,00
Extra portie brood of puree 2,00

Extra portie kaas 2,00




GRILLADES

Kipfilet met currysaus, friet en sla 16,00
Rundssteak (250 gr), met champignonroomsaus en friet 21,00
Entrecote (300gr) met peperroomsaus en friet 25,00

SPARERIBS

Spareribs gekruid

Ribs natuur 18,50
Saus naar keuze:

Ribs honing/amerikaans/zoetzuur/siroop 20,50
Ribs chef (saus van de chef in geroosterde uien) 21,50

HAMBURGER

Black Angus Irish Hamburger

Klassieke hamburger (sla, tomaat, augurk, bbg-saus, frieten) 16,50
Fonske Burger (spek,spiegelei,sla,augurk,tomaat,
saus van de chef, frieten) 18,50

VISGERECHTEN

Doradefilet met boter-citroensaus met friet 20,00

SUGGESTIES: zie bord
of vraag aan bediening




PANNENKOEKEN - GEBAK

Pannenkoek (suiker, stroop of confituur) 5,00
Pannenkoek banaan (met slagroom) 7,00
Pannenkoek ananas (met slagroom) 7,00
Pannenkoek vers fruit (met slagroom) 8,00
Pannenkoek aardbei (met slagroom) 8,00

Normandische pannenkoek met gekarameliseerde appeltjes 10,00

Seizoen aardbei: mei t.e.m. juli
Seizoen vers fruit: mei t.e.m. september

Stuk taart 4,00
Warme appeltaart met ijs en slagroom 7,00
Toeslag slagroom/chocoladesaus 2,00
Toeslag lJs 3,00
Chocomousse 6,00

Creme brulée 6,00




WAFELS EN DESSERT

Wafel (suiker) 5,00
Wafel banaan (met slagroom) 7,00
Wafel ananas (met slagroom) 7,00
Wafel vers fruit (met slagroom) 8,00
Wafel aardbei (met slagroom) 8,00
Roomijs

Vanille 7,00
Chocolade 7,00
Mokka 7,00
Dame blanche 8,00
Brésilienne 8,00
Banana split 9,00
Coupe vers fruit 9,00
Coupe verse aardbei 8,00
Toeslag slagroom 2,00
Verse fruitsla/aardbei 8,00

Seizoen aardbei: mei t.e.m. juli
Seizoen vers fruit: mei t.e.m. september




Milkshakes

Vanille/chocolade/mokka 5,50
Banaan/ananas/aardbeien/vers fruit 6,50
Bailey’s 7,00
Yoghurt

Natuur (suiker) 6,00
Banaan/ananas/vers fruit/aardbei 7,00
Cafeé glacé 8,00

Taverne Fonske is licht, luchtig en kindvriendelijk
(kinderhoekje is boven)
Tot 11 uur kan u steeds bellen om uw bestelling door te
geven.
Vraag gerust een kaartje met ons telefoonnummer.
Zo kunnen wij u sneller en beter bedienen

1 tafel = 1 rekening
Dienst en BTW inbegrepen. Huisdieren aan de leiband.
Gelieve broodjes, ijsjes e.d. die in een andere zaak

gekocht zijn, hier niet te nuttigen.
Dank voor uw begrip

Wij danken u voor uw bezoek




